
 Serie 201/20 
Mobiler Fassmischer mit fester Geschwindigkeit, auf Rädern 

morsedrum.com   Seriennummer 425827 bis heute 

 
 

Copyright – Morse Mfg. Co., Inc. 16 Januar 2026 Seite 1 

 

  

DETAIL A 
MASSSTAB 1: 6 

DETAIL B 
MASSSTAB 

  

https://morsedrum.com/


 Serie 201/20 
Mobiler Fassmischer mit fester Geschwindigkeit, auf Rädern 

morsedrum.com   Seriennummer 425827 bis heute 

 
 

Copyright – Morse Mfg. Co., Inc. 16 Januar 2026 Seite 2 

 
POS. 

Nr. 
ANZ. TEILNUMMER BESCHREIBUNG 

1 1 190W-P GRUNDRAHMEN GESCHWEISST, 201 
2 6 185-P LAGER, 3/4" STEHLAGER 201 
5 1 1169-P SECHSKANT-SICHERUNGSMUTTER 3/8-16 REV 
6 2 198-P LENKROLLE, 3", 14, 34, 201 
7 8 1317-P SCHRAUBE, 1/4-20 X 1/2 SCHLITTEN 
8 8 3923-P SCHNELLSICHERUNGSMUTTER, 1/4-20 
9 1 5879-P ANTRIEBSWELLE 3/4", 201 

10 5 735-P SCHEIBENFEDER, GRÖSSE 9, ASA606 3/16“ 
11* 8 202-P RAD, ANTRIEB ODER LOSRAD, 4", 201 
12 16 4767-P STELLSCHRAUBE, 1/4-20 X 3/8 GERÄNDELT 
13 1 6026-P ZWISCHENRADWELLE 3/4", 201 
14 4 5583-P LAGER, 5/8" STEHLAGER 
15 20 4003-P SCHNELLSICHERUNGSSCHRAUBE, 3/8-16 X 1-1/4 
16 20 4002-P SCHNELLSICHERUNGSMUTTER, 3/8-16 
17 2 194-P ZWISCHENWELLE, SERIE 201, 305 
18 2 6008-P SEITENPLATTE, POLY, 201 
19 1 6066-P DECKPLATTE, POLY, 201 
20 2 193-P SCHRAUBE, TEK, 12-14 X 3/4 3 PT 
21 1 217-P ERDUNGSBAND, 5154, 201 
22 2 213-P SCHRAUBE, ANTRIEB, #7 X 5/16 
23 4 35-P HHCS, 5/16-18 X 1 GR2 
24 4 1570-P UNTERLEGSCHEIBE, 5/16 USS 7/8 OD 
25 1 5773-P SCHUTZ, KETTE, 201, TEILUNG 40 
26 1 2873-P GRIFFROHR MIT BOHRUNG, 201 
27 1 83-P STIEHLGRIFF, 1-1/4 X 4-1/2 
28 1 163-P SPLINT, 3/16 X 2" 
29 1 5833-P HAKEN, KIPPHEBEL, 201 
30 1 5878-P ACHSE, 1/2" X 18, 201 
31 1 5876-P GESCHWEISST, STÄNDER, 201 
32 2 210-P RAD, MORTUF 3" X 1/2 "BOHRUNG 36 
33 2 5874-P SHCS, 5/16-18 X 3/4" 
34 1 5822W-P AUSLÖSEHEBEL GESCHWEISST, STÄNDER 
35 1 5927-P DREHFEDER, 201 STÄNDER 
36 1 1166-P UNTERLEGSCHEIBE, 3/8 USS 1" OD, ZINK 
37 1 > - - SIEHE MOTORDIAGRAMM UNTEN - - 
38 1 950-P SEILSCHEIBE, 2-1/4 X 1/2 BOHRUNG, 305 
39 1 2938-P SEILSCHEIBE, 6" X 5/8 BOHRUNG, 201 
40 1 1005-P STELLSCHRAUBE, 5/16-18 X 3/8 RÄNDEL 
41 1 5886-P RITZEL 40 10T, 5/8" BOHRUNG 
42 1 5820-P RITZEL 40 16T, 3/4" BOHRUNG 

https://morsedrum.com/


 Serie 201/20 
Mobiler Fassmischer mit fester Geschwindigkeit, auf Rädern 

morsedrum.com   Seriennummer 425827 bis heute 

 
 

Copyright – Morse Mfg. Co., Inc. 16 Januar 2026 Seite 3 

43 1 2544-P RITZEL 35 12T, 5/8" BOHRUNG 
44 1 2547-P RITZEL 35 36T, 5/8" BOHRUNG 
45 1 2939-P KEILRIEMEN, ZAHNRAD, 201 
46 1 5887-P ROLLENKETTE, 40, 201/20 
47 1 2950-P ROLLENKETTE, 35 66 TEILUNG 
48 1 5884-P KIPPHEBEL, 201, 201VS 
49 11 6009-P SCHRAUBE, 12-24 X 7/8 4 PT 201 
50 4 1634-P SCHNELLSICHERUNGSMUTTER, 5/16-18 
51 1 5881-P ANTI-RUTSCH-STREIFEN, 201 
82 2 1650-P FEDERRING, 5/16 

*Empfohlene Ersatzteile 
 

MOTOR 
POS. 

Nr. 
ANZ. TEILNUMMER BESCHREIBUNG FÜR MODELL 

37 1 

228i-P MOTOR, 1/2HP, 1PH, RB, TEFC 201/20-1 
228-1-50-P MOTOR, 1/2HP, 1PH RB TEFC 50HZ 201/20-1-50 

228-3-P MOTOR, 1/2HP, 3PH, RB, TEFC 201/20-3 
228-3-50-P MOTOR, 1/2HP, 3PH RB TEFC 50HZ 201/20-3-50 
228-575-P MOTOR, 1/2HP, 3PH RB TEFC 575V 201/20-575 
228-E1-P MOTOR, 1/2HP, 1PH, RB, EXP 201/20-E1 

228-E1-50-P MOTOR, 1/2HP, 1PH 56C 50HZ EXP 201/20-E1-50 
228-E3-P MOTOR, 1/2HP, 3PH, RB, EXP 201/20-E3 

228-E3-50-P MOTOR, 1/2HP, 3PH, RB 50HZ EXP 201/20-E3—50 
228-E575-P MOTOR, 1/2HP, 3PH, RB 575V EXP 201/20-E575 

228-A-P MOTOR, LUFT, RB, 201, 305 201/20-A 
 

 

https://morsedrum.com/

